

Bordereau attestant l'exactitude des informations - SOISSONS - 0203 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 03/07/2025 - 1528 - 2008 B 00099 - 503 377 467 - A.C.H. Consulting Evénements

SAS ACH CONSULTING EVENEM

534 rue des Moines

02200 VILLENEUVE-SAINT-GERMAIN

Exercice clos le 31 décembre 2024



A handwritten signature in black ink, appearing to be "Leber", written in a cursive style below the stamp.

SOMMAIRE

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

Sommaire	3
Comptes Annuels	5
Bilan - Actif	7
Bilan - Passif	9
Compte de résultat	11
Compte de résultat suite	13
Annexe des Comptes Annuels	15
Règles et méthodes comptables	17
Règles et méthodes comptables	19
Immobilisations corporelles	21
Amortissements	23
Etat des créances	25
Etat des dettes	27
Comptes de régularisation Actif	29
Comptes de régularisation Passif	31

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation en valeur	en %
ACTIF				
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires		1 460	-1 460	-100
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	2 443	3 776	-1 333	-35
Installations tech., matériel et outillag. indus	52 989	47 700	5 289	11
Autres immobilisations corporelles	9 856	14 070	-4 214	-30
Immobilisations corporelles en cours	7 800		7 800	
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	10 241	9 945	296	3
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	14 432	18 396	-3 964	-22
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	97 761	95 347	2 414	3
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	7 444	20 040	-12 596	-63
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	47 242	111 953	-64 711	-58
Autres (3)	15 486	37 043	-21 558	-58
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	105 422	475 440	-370 018	-78
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	557 177	29 027	528 150	
Charges constatées d'avance(3)	7 727	7 703	24	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	740 498	681 206	59 292	9
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	838 259	776 553	61 706	8

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : 26 875)

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Écarts de réévaluation

Écart d'équivalence

Réserves

Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)

SITUATION NETTE

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses (3)

Avances et acptes recus sur cdes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF GÉNÉRAL

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 26 875)	26 875	26 875		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	3 547	3 547		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	210 740	210 740		
Report à nouveau	152 425	54 941	97 484	177
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	172 720	227 484	-54 764	-24
SITUATION NETTE	566 307	523 587	42 720	8
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	566 307	523 587	42 720	8
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	48 211	73 189	-24 977	-34
Emprunts et dettes financières diverses (3)	136		136	
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 468	93 722	-10 254	-11
Dettes fiscales et sociales	118 586	86 055	32 531	38
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	730		730	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	20 820		20 820	
TOTAL DETTES	271 952	252 966	18 986	8
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	838 259	776 553	61 706	8
(1) Dont à plus d'un an	23 111	48 191		
(1) Dont à moins d'un an	248 841	204 775		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

Annexe des Comptes Annuels

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31 décembre 2024 ont été établis dans le respect des dispositions du plan comptable général 1999, règlement CRC 1999-03 et des règles CRC 2002-10, 2003-07 et 2004-06.

Pour l'application de ces règlements, l'entreprise a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

AMORTISSEMENTS

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 30 ans
- Installations techniques, matériels et outillage	3 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers	4 à 10 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Matériel de bureau et informatique	3 à 10 ans
- Mobilier	10 ans

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	4 827		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.	47 367		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		154 420		24 750
		Inst. générales, agencés & aménagés divers			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	73 474		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	16 974		3 368
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				7 800
	Avances et acomptes				
		TOTAL	292 235		35 918
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		9 945		296
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		18 396		100
		TOTAL	28 341		396
		TOTAL GENERAL	325 403		36 313

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions par virt poste	par cessions	Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal/Valeur d'origine
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			4 827	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons	4 400		42 967	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		5 592		173 579	
		Inst. gal. agen. amé. divers				
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	15 183		58 291	
		Mat. bureau, inform., mobilier	1 488		18 854	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours				7 800	
	Avances et acomptes					
		TOTAL	26 663		301 490	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				10 241	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières		4 064		14 432	
		TOTAL	4 064		24 672	
		TOTAL GENERAL	30 727		330 990	

AMORTISSEMENTS

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

En Euro

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	3 367	1 460		4 827
TOTAL	3 367	1 460		4 827
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.	43 591	1 333	4 400	40 523
Inst. techniques matériel et outil. industriels	106 721	19 074	5 205	120 589
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	68 652	4 620	15 183	58 088
Mat. bureau et informatiq., mob.	7 726	2 962	1 488	9 200
Emballages récupérables divers				
TOTAL	226 689	27 988	26 276	228 401
TOTAL GENERAL	230 056	29 448	26 276	233 228

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	REPRISES Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Mouv. net des amorts fin de l'exercice
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ETAT DES CRÉANCES

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	14 432		14 432
	Clients douteux ou litigieux			
ACTIF CIRCULANT	Autres créances clients	47 242	47 242	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres	9 378	9 378	
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	6 108	6 108	
	Charges constatées d'avance	7 727	7 727	
TOTAUX		84 886	70 455	14 432
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(1) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		

ETAT DES DETTES

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	48 211	25 100	23 111	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	83 468	83 468		
Personnel & comptes rattachés	29 071	29 071		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	20 842	20 842		
Etat & Impôts sur les bénéfices	23 678	23 678		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	43 347	43 347		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	1 648	1 648		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	136	136		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	730	730		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	20 820	20 820		
TOTAUX	271 952	248 841	23 111	

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

24 942

COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation		7 727
Financières		
Exceptionnelles		
	TOTAL	7 727

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	2 786
	TOTAL
	2 786

COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

96020 - SAS ACH CONSULTING EVENEM

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2023

En Euro

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 145
Dettes fiscales et sociales	17 512
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	20 676

A.C.H. CONSULTING EVENEMENTS

Société par Action Simplifiée
au capital de 26 875 Euros

**534, rue des Moines
02200 VILLENEUVE SAINT GERMAIN**

RCS SOISSONS 503 377 467

**ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE
DU 16 JUIN 2025**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 172 720,32 euros de la manière suivante :

Le bénéfice de l'exercice	172 720,32 €
Augmenté du « report à nouveau » de	152 424,66 €
Pour constituer un résultat de	325 144,98 €

DOTATIONS AUX RESERVES

Réserve légale	0,00 €	
soit un montant total de dotations aux réserves de		0,00 €

SOIT UN RESULTAT DISTRIBUABLE DE 325 144,98 €

DIVIDENDES

A titre de dividende	130 000,00 €
----------------------	--------------

LE BON André	11 parts	11 440 €
LE BON Hélène	64 parts	66 560 €
NICOLO Céline	25 parts	26 000 €
SAS RG-CORP	25 parts	26 000 €

(soit 1 040 € / part) 125 actions

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du 1^{er} septembre 2025.

REPORT A NOUVEAU

Porté au poste « report à nouveau » pour le solde, soit	195 144,98 €
---	--------------

HIS

MONTANT - MISE EN PAIEMENT - REGIME FISCAL DES DIVIDENDES

Sur ce dividende, et pour les associés personnes physiques, il sera retenu à la source le montant des prélèvements sociaux, notamment la CSG, qui sera reversé par la société au Trésor Public.

Il sera également retenu le prélèvement forfaitaire non libératoire et obligatoire prévu à l'article 117 Quater du Code général des impôts, dont le taux est de 12,80% pour tous les associés qui n'ont pas formulé de demande de dispense avant le 30 novembre de chaque année. Ce prélèvement sera, lui aussi, reversé par la société au Trésor Public.

Une copie de la déclaration fiscale se rapportant à ces prélèvements sera fournie à chacun des associés concernés.

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du code général des impôts, nous vous rappelons que les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents ont été les suivantes :

2021	120 000 €
2022	180 000 €
2023	130 000 €

Vote de l'Assemblée Générale Annuelle du 16 juin 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping loops and a long horizontal stroke extending to the right.